全国肺栓塞和深静脉血栓形成

防治能力建设项目

关于“2021 年第二、三批静脉血栓防治中心认证

通过审核单位”的通知

自 2018 年 10 月 13 日，全国肺栓塞和深静脉血栓形成防治能力建设项目启

动以来，目前已有 1100 余家医院报名参加建设，共计 224 家医院接受了专家线

上/线下评审；2021 年第二批、第三批，共计 79 家医院接受了专家线上/线下评

审，其中 51 家单位被评为优秀单位，26 家单位被评为达标单位，现将评审结果

公布名单如下：

序号 省份 医院名称 等级 评级

51 家优秀单位

1 北京市 首都医科大学附属北京安贞医院 三级 优秀

2 北京市 首都医科大学附属北京中医医院 三级 优秀

3 山东省 高密市人民医院 三级 优秀

4 北京市 首都儿科研究所附属儿童医院 三级 优秀

5 北京市 北京积水潭医院 三级 优秀

6 北京市 首都医科大学附属北京友谊医院 三级 优秀

7 河南省 信阳市中心医院 三级 优秀

8
新疆维吾尔

自治区
博尔塔拉蒙古自治州人民医院 三级 优秀

9 云南省 景东彝族自治县人民医院 二级 优秀

10 安徽省 金寨县人民医院 二级 优秀

11 湖北省 仙桃市第一人民医院 三级 优秀

12
广西壮族自

治区
百色市人民医院 三级 优秀

13 河南省 息县人民医院 三级 优秀

14 安徽省 安徽省胸科医院 三级 优秀

15 湖北省 武汉亚心总医院 三级 优秀

16 河南省 永城市中心医院 二级 优秀

17 上海市 上海市肺科医院 三级 优秀

18 天津市 天津市第一中心医院 三级 优秀

19 江苏省 南京市第一医院 三级 优秀

20 甘肃省 兰州大学第二医院 三级 优秀

21 海南省 海南省人民医院 三级 优秀

22 浙江省 浙江省人民医院 三级 优秀

23 河北省 秦皇岛市第一医院 三级 优秀

24 北京市 首都医科大学宣武医院 三级 优秀

25 山东省 山东第一医科大学第二附属医院 三级 优秀

26 山东省 沂水县人民医院 二级 优秀

27 福建省 福建医科大学附属协和医院 三级 优秀

28 安徽省 安庆市立医院 三级 优秀

29 江西省 江西省南丰县人民医院 二级 优秀

30 河南省 商丘市第一人民医院 三级 优秀

31 浙江省 浙江省武义县第一人民医院 二级 优秀

32 河南省 河南省肿瘤医院 三级 优秀

33 浙江省 浙江省嘉善县第一人民医院 三级 优秀

34 浙江省 建德市第一人民医院 三级 优秀

35 安徽省 太和县人民医院 三级 优秀

36 湖南省 南华大学附属第二医院 三级 优秀

37 贵州省 遵义市第一人民医院 三级 优秀

38 广东省 广东省中医院 三级 优秀

39 广东省
深圳平乐骨伤科医院

（深圳市坪山区中医院）
三级 优秀

40 河南省 濮阳市油田总医院 三级 优秀

41 湖南省 常德市第一人民医院 三级 优秀

42 江苏省 常熟市第一人民医院 三级 优秀

43 福建省 宁德师范学院附属宁德市医院 三级 优秀

44 山东省 潍坊市人民医院 三级 优秀

45 福建省 福建中医药大学附属第二人民医院 三级 优秀

46 广东省 北京大学深圳医院 三级 优秀

47 湖北省 江汉大学附属医院（武汉市第六医院） 三级 优秀

48 山东省 莱西市人民医院 二级 优秀

49 河南省 永城市人民医院医疗健康集团 三级 优秀

50 云南省 弥勒第一医院 二级 优秀

51 山东省 德州市人民医院 三级 优秀

26 家达标单位

1 北京市 首都医科大学附属北京妇产医院 三级 达标

2 北京市 首都医科大学附属北京佑安医院 三级 达标

3 山东省 济宁市第一人民医院 三级 达标

4 北京市 首都医科大学附属北京同仁医院 三级 达标

5 北京市 北京大学肿瘤医院 三级 达标

6 北京市 首都医科大学附属北京地坛医院 三级 达标

7 河北省 邢台市第九医院 二级 达标

8 河南省 开封市中心医院 三级 达标

9 浙江省 绍兴市中心医院医共体总院 三级 达标

10 江苏省 常熟市中医院（新区医院） 三级 达标

11 河北省 邢台市人民医院 三级 达标

12 河北省 承德县医院 二级 达标

13 河南省 巩义瑞康医院 二级 达标

14 福建省 安溪县医院 三级 达标

15 山东省 滨州医学院附属医院 三级 达标

16 河南省 新密市中医院 三级 达标

17 上海市 中国福利会国际和平妇幼保健院 三级 达标

18 四川省 遂宁市中心医院 三级 达标

19 河北省 遵化市人民医院 三级 达标

20 山东省 泰安市中心医院 三级 达标

21 浙江省 海盐县人民医院 二级 达标

22 福建省 厦门市第五医院 三级 达标

23 辽宁省 大连市中心医院 三级 达标

24 浙江省 永康市第一人民医院 三级 达标

25 四川省 彭州市第二人民医院 二级 达标

26 浙江省 杭州市富阳区第一人民医院 三级 达标

以上排名不分先后

全国肺栓塞和深静脉血栓形成防治能力建设项目办公室

2021 年 10 月 15 日